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Velešín je městem již devět let

Velešín a jeho občané slaví 1. února malé výročí. V roce 1996 se Velešín stal městem. Městem sice
malým, ale určitě ne bezvýznamným.
První zmínky o vzniku Velešína pocházejí již z 9. století, z období rozkvětu slovanských hradišť. První
obyvatelé pocházeli z kmene Doudlebů a vybudovali v údolí Malše hradiště, ze kterého se dodnes
zachovaly zbytky opevnění – značná část valu a základy kruhové stavby, tzv. kamenné věže.
K souvislejšímu osídlení Velešína došlo až v období výstavby hradu. Hrad byl založen v první třetině 13.
století pravděpodobně králem Přemyslem Otakarem I. nebo jeho nástupcem Václavem I. nad řekou
Malší. Jeho úlohou bylo chránit bezpečnost obchodní stezky vedoucí z Freistadtu a dále do Lince. Spolu
s hradem, který byl pojmenován podle majitele dvorce Veleši, vznikla na druhém břehu řeky osada. Z ní
se postupně vyvinula nejstarší část Velešína – Latrán. Zdejší obyvatelé byli službou vázáni k hradu.
To bylo pouze něco málo ke vzniku Velešína. Řekla bych, že dnešní označení Velešína je malé město.
Někdo je rád, protože má blízko do přírody, ale má to i své nevýhody. Je zde malá nabídka pracovních
míst a mnoho obyvatel Velešína musí za prací dojíždět. Má to i vliv na počet obyvatel. Ještě v nedávné
době jich bylo přes 4 tisíce, ale k 19. lednu 2005 je nás 3969. Nejstarší občankou je paní Marie Písková
z č.p. 100, které bylo v loňském roce 98 let.
V současné době je velká poptávka zvláště mladých párů po stavebních parcelách. Městské
zastupitelstvo již podniklo první kroky k tomu, aby tento zájem mohl být uspokojen a mladí lidé mohli
stavět a zůstávali ve Velešíně.
Velešínské děti mohou navštěvovat pěknou mateřskou školu, základní školu a je zde i střední
integrovaná škola. Mnoho dětí navštěvuje ZUŠ, kde se vyučuje nejen hudebním oborům, ale i oboru
výtvarnému. Je zde dobře vybavená Městská knihovna s veřejným internetem, téměř nové kino, kde se
hraje tři dny v týdnu, probíhají zde jazykové kurzy, taneční kurzy, kurzy orientálních tanců a kulturní
centrum Vám může nabídnout další společenské akce.
V posledním roce začala velice aktivně pracovat Společnost přátel města Velešína, která si vzala za
úkol obnovit tradice Velešína. Jejím cílem je oprava horní části bývalého kostela
Sv. Filipa a Jakuba pod radnicí , vybudovat zde informační centrum a výstavní prostory. Také se letos
budou jeho členové velice aktivně podílet na přípravě oslav 60. výročí osvobození.
Ti, kteří se zabývají děním ve Velešíně, dobře ví, že zde už dlouho funguje mnoho sportovních oddílů,
dále např. Junák, Liga lesní moudrosti a Ochranáři. Nově vznikly také Společenské tance.
Ve Velešíně je ale také mnoho dalších sportovců, kteří sice nejsou ve Velešíně organizovaní, ale za
svým sportem dojíždí např. do Českých Budějovic. Jejich kompletní přehlídku uvidíte na již třetím
ročníku vyhlášení Sportovce roku 2004, který se bude konat 18. března 2005 v sále kina ve Velešíně.
Myslím si, že na malé město je zde aktivit poměrně hodně. V minulém čísle Velešínského zpravodaje
byl i přehled investičních akcí provedených v roce 2004 a těch plánovaných na rok 2005. Je z toho
vidět, že vedení města se snaží o rozvoj a vylepšení podmínek života pro občany Velešína a jeho okolí.
Byla bych ráda, abychom si mohli za rok říci, že už nás neubývá, ale přibývá.
Zároveň bych Velešínu , jeho obyvatelům , ale i obyvatelům přilehlých obcí přála, abychom za rok, až
budeme slavit 10. výročí, byli zase o kus dál.

Hana Růžičková - ředitelka KIC města Velešín

Místní poplatek ze psů

Místní  poplatek  ze  psů  je  dle  vyhlášky  Města  Velešín  č.4/2001  o  místních  poplatcích,  ve  znění
pozdějších předpisů, splatný do 30.4.2005. Činí-li více než l 000,- Kč je možno zaplatit ve dvou stejných
splátkách, vždy nejpozději do 30.4. a31.12. každého roku. Poplatek se platí
ze psů starších třech měsíců. Poplatník je povinen písemně nebo ústně oznámit správci poplatku do 15



dnů nabytí psa do držení. Poplatek je možno uhradit na Městském úřadě Velešín nebo v GE Money
Bank ve Velešíně na číslo účtu 650720-544/0600. Jako variabilní symbol uvádějte evidenční známku
psa s koncovým číslem 2 (např.: č.známky 600, var.symbol 6002).

Poplatky činí: v domě s více jak čtyřmi byty za prvého psa 800,- Kč
za druhého a dalšího psa l 200,- Kč

v rodinném domku za prvého psa 300,- Kč
za druhého a dalšího psa 450,- Kč

v městské části (Bor,Holkov,Chodeč, Nádraží, Skřidla) 150,- Kč
za druhého a dalšího psa 225,- Kč

Za psa jehož vlastníkem je právnická osoba a pes je využíván k ostraze majetku těchto nebo jiných
osob činí poplatek za prvého psa 600,- Kč

za druhého a dalšího 900,- Kč.
Za prvního psa, jehož vlastníkem je poživatel invalidního, starobního nebo vdovského důchodu, který je
jeho jediným zdrojem příjmu a bydlící:

v domě s více jak čtyřmi byty, činí 200,- Kč
(za druhého a dalšího 300,- Kč)

v rodinném domku nebo v městské části 100,- Kč
(za druhého a dalšího 150,- Kč).

Upozorňujeme, že  osoba pohybující  se na veřejném prostranství  se psem je povinna vodit  psa na
vodítku. Poplatník je povinen při pohybu po veřejném prostranství opatřit psa evidenční známkou. Není
dovoleno vodit psy na veřejně přístupná sportoviště, květinové výsadby, na hřbitov, do prostoru dětských
hřišť  a  pískovišť.  (  vyhláška č.2/2002 Města  Velešín,  o  čistotě  veřejných prostranství a  veřejném
pořádku). Porušování vyhlášky je posuzováno dle zákona o přestupcích.

EO MěÚ Velešín

Z pamětí pana M.Křížka - díl XVII.

Krutá zima v únoru 1929.
V únoru roku 1929 dosáhly mrazy ve Velešíně - 40° C. Takové mrazy lidé nepamatovali. Přesto jsme

denně chodili ze mlýna 2 km do školy zabaleni do zimníku s pletenou čepicí na hlavě přes uši, a teplou
šálu kolem krku i obličeje, takže zůstala jen úzká štěrbina pro oči. Šli jsme do mlýnského kopce ne po
cestě, ale rovnou čarou ke věži dolního kostela po sněhu, který byl umrzlý na kámen a při chůzi se
vůbec nebořil. Měli jsme z toho klukovskou radost. Ve škole jsme seděli u kamen a četli zprávy z novin.
Vyučovat se nedalo, protože ve třídě byla sotva pětina dětí, ostatní i velešínské zůstaly doma kvůli
mrazům. Po deseti dnech mrazy povolily a pak byly vyhlášeny na čtrnáct dní kalamitní prázdniny pro
nedostatek uhlí.
Tato krutá zima zanechala v jižních Čechách katastrofální následky na přírodě.

Vymrzly ovocné stromy, všechny se musely vykácet, pak se musely opatřit mladé štěpy a čekat řadu let,
než zase vzrostou a dají plody. Jižní Čechy neměly řadu let žádné ovoce.

Rodina pohromad ě.
Až začátkem roku 1926 se tatínek vrátil z Prahy k nám dětem do mlýna a ubytovali jsme se v malé

místnosti horního stavení nad stájemi u mlýnské stoky. Tam jsme už předtím spávali s bratrem. V říjnu
se tatínek oženil potřetí s Marií Rynešovou, s níž jsme se znali z radnice ve Velešíně. Její nábytek se
musel vejít do této malé místnosti. V den svatby jsem šel s Oloušem za řiditelem Váňou a žádali jsme
ho, jestli by nás pustil dříve ze školy, když se tatínek žení. Odpověděl: “Koukejte, ať už tu nejste !” V té
místnosti u stoky nás žilo pět, a to když se narodila Doubravka.
Olouš šel v roce 1927 do učení k tatínkovi – na dva roky. Bylo to tvrdé, tatínek nešetřil fackami. Po

dvou letech Olouš dál dělal u tatínka a ve školním roce 1931 / 32 a 1932 / 33 chodil do dvouleté
průmyslovky strojní v Budějovicích. Pak zase dělal u tatínka, a protože nebyla práce, pracoval ve mlýně
a při výmlatu s partou “Ryneš” u Jána, v Nesměni a jiných okolních vsích. Od roku 1935 až do roku
1937 prodělal vojenskou službu. Po vojně mu strýček Martin zaopatřil místo na dráze, kde pracoval až
do důchodu.
Já jsem absolvoval gymnasium v Praze od září 1929 do maturity v červnu 1936, pak dva a čtvrt roku na
vojně včetně mobilizace v roce 1938. Po jednoletém abiturientském kurzu při obchodní akademii jsem
nastoupil do továrny Aero automobilové oddělení, po sloučení s Pragou v nákupu, po sloučení s Avií
v nákupu, tam až do důchodu a pak ještě 11 let v Avii a znovu v Pragovce.
Doubravka narozená v roce 1929 měla po obecné škole ve Velešíně tři měšťanky do roku 1940

v Budějovicích, jeden rok školy pro ženská povolání. Nějaký čas pracovala v zemědělství a v Energ.
Závodu. Následně absolvovala pátou až osmou třídu gymnasia v Praze, pak nastoupila k řádu



Školských sester Notre Dame. V pozdějším věku prodělala pět let na Univerzitě v Olomouci dálkově.

Teta Kozákova.
Myslím, že pocházela z Besednic, byla dost energická, jako regent. Nic jí v životě mlýna neušlo, Vše
komentovala a Komandovala. Jednou jsem jí doprovázel, když přes kopec k Velešínu vyprovázela
švagrové, tety z Prahy a Loun. Pamatuji si její větu, že našla Jeníkovi, tedy mlynářovi, hodnou nevěstu,
nyní ženu. Doprovázel jsem tetu Kozákovu, jinak starou panímámu, k Božímu Hrobu o Velikonocích do
Velešína, jindy Soběnova na májovou, mněla tam známou kuchařku, hospodyni na faře.
Jednou jsem šel s tetou podle řeky Malše až do Kolína k Moravcům. Bylo to hned pod Velešínem

naproti zřícenině hradu Velešín.
Někdy nám teta vyprávěla o rekvizicích za první světové války. To chodily úřední osoby po staveních

sedláků i jiných a po mlýnech a zabavovaly pro válečné účely všechno k jídlu: mouku, brambory, maso a
vše ostatní, co se jim zdálo podezřele opatřené, nebo nadbytečné. Nikdy prý neodešly s prázdnou.
Tetě se v roce 1923 přehodilo střevo a silně trpěla, byla nutná operace. Objednala si z Budějovic

skupinu lékařů, a ty jí operovali v horním stavení mlýna nad chlévy, kde bydlela.
Jezdívala do lázní Luhačovic na doléčení, na pouť na Svatou Horu a i do Rakous do Maria Zell.
Přes svou energii byla teta Kozákova dobrá duše, k nám klukům přísná, ale hodná. Byl jsem již na

studiích v Praze, když v roce 1933 po Velikonocích zemřela.
...pokračování příště...

Z historie osvětového spolku Šumavan - 5 díl

V březnu 1937 je příznivě přijímána veselohra “Jedenáct přikázání”. Hra byla nacvičena za 14
dnů – režisér Rouha v posledních dnech nejedl, ani nespal a v hlavě měl jen divadlo. Vše však dobře
dopadlo.
Nově nacvičená píseň “Vlasti” a “Slavnostní sbor” zaznívají před radnicí 14. 10. 1937 při smuteční
tryzně k úmrtí T.G.Masaryka.
V této době měl spolek 123 členů a knihovna měla 260 divadelních her.
Čas však nečeká a přichází pohnuté období, kdy republika je smrtelně ohrožována fašistickým
Německem a to zvenčí i zevnitř. Do těchto rozhodných a těžkých dnů spadá příprava Jiráskovy
“Vojnarky”. V květnu však dochází k částečné mobilizaci, v sále jsou ubytováni vojáci, část herců
odchází na hranice a hra musí být odložena na září. V září přichází mobilizace, obsazení pohraničí
německými vojsky a hra znovu znemožněna. Třetí termín znovu porušen rozšířením slintavky a
zákazem všech vystoupení.
Termín znovu posunut na jaro 1939, přichází však 15. březen – obsazení republiky a okupace a vydán
zákaz všech produkcí. Konečně 26. března 1939 je hra uvedena, již v tzv. Protektorátě. Vojnarka se
stala pověstnou a lidé si dobírali herce po svém: “jak s ní vylezete, tak se zase něco přihodí”.
V Protektorátu je činnost spolku ztížena a také ochabuje i když zcela neustává: Lidé se obracejí
k národním dějinám.
19. listopadu 1939 je uváděna nákladná historická hra: “Královna Dagmar” se 30 herci.
Dusné protektorátní ovzduší houstne Národní manifestací lidí ze širokého okolí se stává pohřeb první
objeti gestapa majora Kleina. Poslední píseň mu zpívá Šumavan. Gestapo začíná slídit a jsou ukrývány
písemnosti spolku. O vánocích je ještě proveden koncert a uváděny jsou znovu Svobodovy “Směry
života”.
Kolárův “Pražský žid” je nacvičován již s velkou námahou a obtížemi. Do celkové nálady zapadá
příchod německých vojáků do Velešína přímo z fronty z pokořené bratrské Jugoslávie. Fašistické
nebezpečí zaplavuje celou Evropu, dochází k přepadení Sovětského svazu.
S obtížemi je nacvičována 1 hra za rok – pokud censura ji shledá bez závad a propustí, pěvecký sbor se
rozchází a přestává cvičit.
Evropou hřmí zbraně – celý svět se dostává do válečné vřavy.
Z nařízení protektorátních úřadů dochází k tomu, že pěvecký sbor je přinucen vystoupit 15. března 1944
na oslavě 5. výročí zřízení Protektorátu. V roce 1944 je volen novým předsedou Jindřich Ondřich. V této
době jsou zatýkáni gestapem někteří občané z Velešína a také předseda spolku F.Koidl. Dochází také
k úmrtí obětavého člena Františka Dychtla. Šumavan zpívá nad hrobem.
Mladí lidé jsou odvlékáni na práce do Říše, ale konec války je již všude cítit. Fašisté ustupují na všech
frontách. Slavný květen 1945 je přijat radostně všemi občany Velešína. Němci utíkají a jsou přivítány
sovětské a americké jednotky, nálada je radostná a v tomto duchu začíná oživovat znovu činnost
spolku.Začíná opět nacvičovat mužský sbor, vystupuje v místě a zajíždí do okolních obcí. 21.dubna
1946 je uváděna hra “Goraly” od S.Tůmy na rekonstruovaném jevišti u Pekočů. Rekonstrukce byla



provedena nákladem továrny během války.
Činnost spolku není však tak rozsáhlá, jak tomu bylo před válkou. Chybějí mladí lidé. Přesto vystupuje
Šumavan na oslavách výročí J.V.Kamarýta a v prosinci 1947 je dávána znovu “Noc na Karlštejně”.
Předsedou je volen znovu Petr Kotal, jednatelem Karel Layrer. Je zakoupeno nové pianino. Řada
starých her je znovu opakována. 10. července 1949 je vzpomínáno 30. výročí trvání spolku. Večer
zahajuje Františ Ryneš vzpomíná začátků spolku. Jeho řeč byla prodchnuta láskou k rodnému místu.
Přivítal dva nejstarší muzikanty z místa – 91 letého Františka Ryneše a 86 letého Františka Ryneše –
jeho syna. Vzpomněl i L.Svobody a jiných, kteří se podíleli na založení spolku. Jména Ryneš, Kotal,
Koidl, Pártl, Veselý a další se stále opakují od vzniku Šumavanu.
Slavnost byla doplněna přednesem mužských sborů Věno – Chorál Čechů – Velké širé rodné lány –
Oráč – U našich stájů a dalšími. Smyčcové kvarteto: Codl, Kratochvíl, Hujsl, Klenka, předvedlo 3
skladby a A.Ryneš zpíval árie z oper.
K nešťastné shodě okolností došlo při uvedení divadelní hry: “Červený mlýn” – kdy na scéně dochází
k výkřiku mlýn hoří a za 5 dnů hořela od blesku Koidlova stodola – jak zapisuje kronikář.
S povděkem obecenstvem byla přijata zpěvohra: “Z českých mlýnů” – již potřetí v historii spolku. Znovu
úspěšně vystoupil A.Ryneš.
S úspěšnou činností spolku stoupají nároky na sál a jeviště. U Pekočů ve stísněných prostorách byla
obtížná práce a proto začalo být vyjednáváno o pronájmu sálu Pivovar, který měl být užíván společně se
Sokolem. Bylo pomýšleno na přesunutí jeviště na druhou stranu sálu, aby byla získána divadelní šatna.
Tělocvična měla být u Pekočů.
V této době postihuje spolek velká ztráta. 10.11.1950 umírá dlouholetý předseda spolku František Koidl.
Odchází dobrý člověk, výborný herec a Šumavák tělem i duší

....pokračování příště

Tříkrálová sbírka
Již několik let pořádá Česká katolická charita Tříkrálovou sbírku po celé naší zemi. Také ve Velešíně se opět podařilo sestavit dvě
skupinky “tří králů” s doprovodem. Jim právě bych chtěla poděkovat, že ve třech dnech dokázaly zpívat od domu k domu v jakémkoliv
počasí a neustále s koledou a úsměvem na rtech .Škoda ,že dětí nebylo více . Všude nás přivítali mile, takže “tři králové “ Maruška,
Olinka, Kájina, Pavel, Fanda a Lenka věděli, že celá námaha nebyla zbytečná.I proto, že lidé byli vstřícní a děti chválili a obdarovávali
jak finančně, tak i drobnými dárky. Děkuji tímto i všem občanům za jakékoliv finanční dary, které stoprocentně půjdou na dobré účely.
Pochopitelně vás všechny zajímá i částka, která se vyšplhala až na 29.454 Kč

Za velešínskou Českou charitu - Zdena Kleinová a Růžena Hrdá

Poděkování
Srdečně děkuji Městskému úřadu ve Velešíně za blahopřání a milý dárek ke kulatému výročí, které jsem oslavil v prosinci roku
2004. Rovněž děkuji Vincenskému společenství sv. Václava ve Velešíně za pozornost a blahopřání,

Antonín Pavlosek

Zpráva o činnosti za rok 2004
Sbor dobrovolných hasičů Velešín VVH – zhodnotil svou činnost v roce 2004 takto:
V celookresním kole hry “Plamen” obsadili žáci - Mladý hasič – 4.místo ze 12 zúčastněných o okresní pohár. Mladé hasiče
(dorost) vede p.Milan Vlažný starší. Při úklidu ve zbrojnici a okolí odpracovali 128 hodin, V podzimním kole soutěže, které se
konalo v Pořešíně, obsadili žáci 2 místo ze 13 soutěžících družstev. Muži obsadili v soutěžích o okresní pohár 13.místo ze 16
zúčastněných družstev hasičů. Při okrskové soutěži obsadili 1.místo ze 4 družstev.
Sbor má k 1.1.2005 42 zaregistrovaných a 28 neregistrovaných členů.
Jednotka sboru zasahovala u osmi požárů, z toho na území města u pěti. Čerpání vody po přívalových deštích 3x, otevírání
bytu 1x.
Při ošetřování hasební techniky a při opravách a ošetření výstroje a materiálu bylo odpracováno 220 hodin. 4x byl vykonán
požární dohled.
Sbor byl vybaven plovoucím čerpadlem, kompresorem a kalovým čerpadlem z fondů získaných z kraje a EÚ.

Zprávu podává starosta sboru a kronikář – Jiří Pašek

NĚCO MÁLO O ODPADECH
Svozové dny mají ve Velešíně již dlouhou tradici.Umožňují nám jednorázově odevzdat tříděný odpad tam, kam patří. Pro
představu uvedu několik čísel o podzimním svozu.
Železo : 5960 kg, Papír : 1830 kg, Pneumatiky : 150 kg, Televizory :49 ks !!!, Chladničky : 35 ks !!!, Baterie : 200 kg,
Plechovky od barev : 120 kg, PVC obaly od barev : 50 kg, Zářivkové trubice : 11ks, Olejové filtry : 30 kg
Sami vidíte, že množství odpadu není právě zanedbatelné. Snadno si spočítáte, kolik netříděného odpadu končí během roku
bez užitku ve vašich popelnicích a kontejnerech.
V letošním roce bude ve všech médiích probíhat celostátní kampaň za zvýšení množství tříděného odpadu.Tuto kampaň bude
provádět společnost Eko-kom. Pokud máte přístup k internetu, můžete se o ní dozvědět více na stránkách , kde je i velice
pěkná část pro děti. Pro ty, kteří nemají možnost tyto stránky navštívit, se pokusím ve Velešínském zpravodaji vybrané důležité
informace uveřejnit.Budou to informace na pokračování. Doufám totiž, že se naše město konečně dočká kontejnerů i na sklo
a papír (papír můžete po dohodě odevzdat ve škole).
První část informací o odpadech:
Jaké vlastně vznikají v našich domácnostech odpady?



Využitelné – je možné je recyklovat (papír, lepenka, sklo, plasty, kovy, kompostovatelný
domovní odpad)

Objemné – nevejdou se do popelnic (nábytek, koberce, linolea, umyvadla, drobný stavební
odpad apod.) Je možné se ho zbavit při svozových dnech nebo si domluvit
přistavení velkoobjemového kontejneru.

Nebezpečné – nepatří do popelnic (léky, zářivky, akumulátory, lednice, mrazáky, barvy,
lepidla, oleje nebo nádoby od nich).

Ostatní – zbylý odpad po vytřídění (mastné obaly od potravin, voskovaný papír, textil,
porcelán, žárovky, popel, zbytky masa a kostí). Tento odpad je vlastně jediný,
který patří do popelnice.

Snad vám tyto základní informace pomohou zapojit se do programu třídění domovního odpadu.V příštím čísle se pokusím
vysvětlit proč je nutné odpady třídit.

Za ČSOP Velešín - Jirka Růžička

,,ZIMNÍ” TÁBOŘENÍ NA JERYNU
V prosincovém čísle Zpravodaje jste si mohli přečíst pozvání na posezení u ohně v indiánském týpku, na ochranáři
spravovaném pozemku u Dlouhé.Termín táboření byl záměrně zvolen na školní zimní prázdniny.Chtěli jsme dát možnost
nudícím se dětem poznat také něco jiného.Byl jsem opravdu mile překvapen účastí.

Přišli lidé známí i neznámí. Poseděli, popovídali, pojedli a popili.Na některých menších návštěvnících byl vidět úžas nad tím, že
ve stanu může hořet oheň.Počasí bylo sice silně ,,nezimní” ale i přes tuto nepřízeň nám všem bylo fajn.Tímto zimním
tábořením to neskončilo, ale naopak začalo. Chceme na pozemku vybudovat ohniště s posezením, které bude součástí
,,výletní” trasy : Velešín- Chodeč- Jeryn- Srdíčko- Varhany – Velešín. Tato trasa by měla umožnit rodičům s dětmi i mladým
párům procházku pěkným kusem přírody. Součástí této trasy budou i lavičky na místech s rozhledem do kraje a výhledově i
informační tabule. Naše genofondová plocha vyžaduje po celý rok údržbu ve formě sečení, čištění odvodňovacích stružek
atd.Každý, kdo bude chtít přiložit ruku k dílu, je vítán.Informace o termínech prací budou zveřejněny ve Zpravodaji a na
nástěnce ČSOP na autobusovém nádraží. za ZO ČSOP Jirka Růžička

Ples při svíčkách
V sobotu 322. ledna jsme plesali do brzkých ranních hodin, někteří ještě déle. Každý si ples užil podle svého, ale mně nedá,
abych se s Vámi nepodělila o některé zážitky.
Když jsem viděla, jak reagovalo publikum na vystoupení orientálních tanečnic a vůbec těch z Velešína, měla jsem velikou
radost. Ta děvčata měla takový strach. Asi si každý uvědomuje, co to je vystupovat před lidmi, kteří Vás znají. Mohu jenom
dodat, že to je to nejlepší ocenění práce lektorek a samozřejmě děvčat
Tím bych chtěla poděkovat i skupině OBZOR z Borovan, FONTANELE a manželům Máčovým, kteří se postarali o předtančení.
Viděli jsme úplně začínající juniory i disko vystoupení na profesionální úrovni. A děkuji i všem plesajícím za perfektní atmosféru
a doufám, že nám příští rok zachováte přízeň.
A jako příklad dobré nálady několik foto ( ten pán předvedl takové taneční kreace, že se i orientální tanečnice divily ).



MOTORSPORT - zimní soutěž
MOTORSPORT pořádá dne 19.2.2005 již 2. ročník zimní automobilové soutěže.
Start je připraven na 9 hodinu na parkovišti u Jihostroje. Soutěžící se vydají na trať po okolí Velešína. Jedou se tři okruhy, první
tzv. seznamovací a 2 okruhy měření.
Posláním této soutěže je vyzkoušení si ovládání svých vozidel na různých typech povrchů a dosažení dobrých časů. Je určena
hlavně pro řidiče amatéry. Proto tímto zvu všechny, kteří si chtějí sklouznout (bude-li sníh ) a zároveň se chtějí utužit v řízení
svého vozu .

Za 1.MOTORSPORT-Mach Miloslav

Výstava velešínských malířů a dalších umělců
V měsíci dubnu letošního roku bychom chtěli uspořádat výstavu velešínských malířů a dalších umělců. Máme už určité typy a
jsme přesvědčeni, že ve Velešíně bylo a je mnoho lidí, kteří ve svém volném čase něco tvoří. Proto bychom chtěli vás všechny
poprosit, pokud sami malujete, vyřezáváte, stavíte mašinky či letadýlka nebo tvoříte cokoliv jiného, ozvěte se nám nebo nám
dejte alespoň typ. Byli bychom rádi, kdyby výstava byla co nejpestřejší a určitě bude pro všechny zajímavá. A nemusí to být
pouze dílka žijících občanů Velešína. Pokud třeba dědeček maloval nebo vyřezával, rádi vystavíme i to.
Předem děkujeme za spolupráci a volat můžete na tel. č. KIC města Velešín 380 33 10 03

( je zde i záznamník – nezapomeňte nechat své jméno a tel. číslo ) H.R.-KIC

Program Kina Velešín na měsíc únor 2005

Středa 2.2. Super prohnilí  ( Francie ) 99 min
19.00 hod kriminální komedie titulky do 12 let nepřístupný
Pokračování úspěšných komedií Claudea Zidiho s Philippem Noiretem a Thierrym Lhermittem zastihuje stárnoucí hrdiny, kteří
se však nezměnili ani o chlup. René (Noiret) je opět až po uši v problémech a musí si pomáhat většími či menšími podrazy. A
Francois (Lhermitte) v tom pochopitelně jede s ním, ať už se jedná o předstírané otcovství nebo honičku s čínskou mafií.

Vstupné: 60,- Kč
Čtvrtek 3.2. Sexbomba od vedle  ( USA ) 110 min
19.00 hod romantická komedie titulky do 12 let nepřístupný
Máte chuť na dobrou teenagerskou komedii, ale nechcete být bombardováni koláči, “čokoládovými” bonbóny a všemožnými
tělesnými tekutinami? Máme něco pro vás! Sexbomba od vedle s vámi doslova proletí časem, protože podobně laděnou
komedii jsme už drahnou dobu neviděli...

Vstupné: 60,- Kč
Neděle 6.2. Bourn ův mýtus  ( USA,SRN ) 109 min
19.00 hod špionážní thriller titulky do 12 let nepřístupný
Chtěl v klidu dožít se svou přítelkyní v Indii, ale minulost ho znovu dohnala. Jason Bourne musí oprášit svou fyzičku, falešné
doklady a schopnosti zabíjet a uprostřed Berlína zatnout tipec těm, kteří si na něj zase brousí zuby. Tentokrát v podání režiséra
Paula Greengrasse.
Vstupné: 60,- Kč

Středa 9.2. Collateral ( USA ) 121 min
19.00 hod thriller titulky do 15 let nepřístupný
Max je obyčejný taxikář s obyčejným životem. Vše se ale změní, když jednoho večera na zadní sedadlo usedne muž, který
požaduje jeho služby na celou noc a se čtyřmi zastávkami. Z muže se vyklube nájemný vrah, co má dnes zabít několik osob.
Kromě naplánovaných obětí se vrah musí zbavit také toho, kdo mu dělal celou noc
průvodce… Vstupné: 65,- Kč

Čtvrtek 10.2. Deník princezny 2: Královské povinnost i ( USA ) 114 min
19.00 hod romantická komedie titulky přístupný
Od chvíle, kdy jsme se rozloučili s princeznou Miou na konci filmu Deník princezny, uplynulo pět let. Mia se mezitím stala
okouzlující mladou ženou a je připravena vyrazit do Genovie, aby přijala svou roli ve zdejší královské rodině. Po příjezdu do
paláce však zjistí, že její dny v roli princezny jsou sečteny. Do 30 dnů se musí vdát, jinak přijde o trůn.

Vstupné: 60,- Kč

Neděle 13.2. Slavíci v kleci ( Francie, Švýcarsko ) 97 min



19.00 hod psychologický titulky do 12 let nepřístupný
Slavný dirigent Pierre Morhange se vrací do Francie na matčin pohřeb. Setkává se tu s dávným spolužákem Pépinotem, který
mu řekne, že jejich učitel hudby už také zemřel. Učitelův deník vrací Pierra do starých časů: píše se rok 1949 a talentovaný
Clément Mathieu přijímá místo v internátní chlapecké škole...
Vstupné: 60,- Kč

Středa 16.2. Snowbor ďáci (ČR ) 99 min

16.00 hod, 19.00 hod komedie přístupný

Hlavní motto filmu: “Mrtvej sněhulák, dobrej sněhulák !” Po shlédnutí filmu pochopíte proč .
Vstupné: 80,- Kč, senioři: 60,- Kč

Čtvrtek 17.2. Okrsek 49 ( USA ) 116 min
19.00 hod akční thriller titulky do 12 let nepřístupný
Hasičské řemeslo nikdy nebylo vyhledávaným hollywoodským materiálem, kromě dnes již zapomenutého thrilleru Oheň se
nikdo s tímhle živlem do křížku pouštět nechce. Výjimku hodlá rozbourat toto drama popisující katarzi hasiče uvězněného v
hořícím domě. Doufajíc na záchranu ze strany svého týmu vzpomíná na události předcházející – na svůj život, kariéru, rodinu i
práci… Vstupné: 60,- Kč

Neděle 20.2. Polární expres ( USA ) 101 min
16.00 hod rodinný animovaný český dabing
Hlavním hrdinou Polárního expresu je malý klučina, který v předvečer Štědrého dne nemůže dospat a v duchu počítá vteřiny,
minuty a hodiny do rozbřesku. Existuje Santa? Nosí dárky? Přinese mu to, o co si napsal? Palčivé otázky ho vyženou z postele
do obýváku, ale pod stromečkem je pusto, punčochy jsou prázdné a mléko se sušenkami netknuté. Než stihne zauvažovat nad
tím, zda letos Santa nemá zpoždění, začne mu pískat radiátor... nebo počkat... to není porucha topení, jako by za okny stavil
vlak.

Vstupné: 60,- Kč

Neděle 20.2. Protivný sprostý holky ( USA ) 98 min
19.00 hod studentská komedie titulky do 12 let nepřístupný
Navazování vztahů na nové škole nejde vždycky jako po másle, tím spíš, když jste exot, který jde v šestnácti poprvé do školy.
Jak se Lindsay Lohan popere s nevraživostí a nepsanými pravidly středoškolského prostředí, a co dokážou holky, když se
perou o kluka, to se dozvíte v novém filmu Marka Waterse.

Vstupné: 60,- Kč

Středa 23.2. Vetřelec vs. Predátor  ( USA, V.B. ČR, Kanada, SRN ) 101 min
19.00 hod sci-fi horor titulky do 12 let nepřístupný
Pod antarktickým ledovcem je objevena pyramida neznámého stáří a původu. Expedice vedená milionářem Weylandem
složená z odborníků z celého světa se k ní úspěšně dostane a prozkoumává jí. Ocitli se ale ve špatnou dobu na špatném
místě, pyramidu si jako další místo pro svůj souboj vyhradili nesmiřitelní nepřátelé – vetřelci a predátoři.

Vstupné: 60,- Kč

Čtvrtek 24.2. Milenci a vrazi ( ČR ) 108 min
19.00 hod psychologický do 15 let nepřístupný
S velkorysou propagací přichází do kin nová Páralovská adaptace. Film proti němuž je Catwoman jen jemným kočkováním,
Kameňák milým šprýmem, Pánská jízda klukovinou a Post Coitum romantickým flirtem. Zanechte žehlení, přichází Milenci &
Vrazi!

Vstupné: 70,- Kč

Neděle 27.2. Vymíta č ďábla: Zrození ( USA ) 114 min
19.00 hod dobrodružný horor titulky do 12 let nepřístupný
V pořadí již čtvrtý film v lákavou tématikou posedlosti ďáblem, kterou započal před třiceti lety slavný horor Williama Friedkina.
Soustředí se na události, které dějově prvnímu dílu předcházely – asi tak o dvacet let. Setkáváme se s mladým otcem
Merrinem, který v zasypaném kostele, kam byl povolán na prozkoumání, našel kromě trosek i temného démona. První kolo

souboje církve a ďábla může začít… Vstupné: 60,- Kč

Kulturní program na m ěsíc únor 2005

“The Detectives”
Představení pro studenty ISŠ a vyšších ročníků ZŠ ve Velešíně
Čtvrtek 3.února 2005 od 8.15 hodin v sále kina ve Ve lešín ě

Krajský p řebor mládeže v šachu



kategorie do 10,12 a 14 let chlapci i d ěvčata
Neděle 6. února 2005 od 8 do 17 hodin v zasedací místno sti a v sále kina ve Velešín ě

1.lekce Kurz ů spole čenského tance
Pátek 11.února 2005 od 18 hodin v sále kina ve Vele šíně
Další lekce dle rozpisu na přihlášce.

Maškarní bál pro d ěti
Sobota 26. února 2005 od 14 hodin v sále restaurace  u Zlaté podkovy ve Velešín ě

Vstupné děti i dospělí 50,- Kč
Vstupenky na Maškarní bál si můžete rezervovat na tel. čísle 380 33 10 03 nebo zakoupit v předprodeji v kanceláři v kině vždy
v pondělí a ve středu od 8 do 17 hodin nebo v pokladně kina vždy hodinu před promítáním.Vstupenky nejsou na místenky,
jejich počet je omezen kapacitou sálu.

STOP OBEZITĚ
Kosmetický salon IRIS oznamuje, že otevírá nový kurz snižování nadváhy společnosti STOB.
Lektorka: Monika Hejnová
Cvičitelka: Iveta Kratochvílová

Jste obézní ? Váháte, zda změnit svůj životní styl a osvojit si nový, zdravější způsob života ?
Vyzkoušeli jste již všemožné metody, jak hubnout ? Jste odborníky na všemožné diety ? Mnozí z Vás na některé
z předchozích otázek odpoví kladně. Nedivme se, vždyť v České republice jsou miliony obézních a každý z nich za svůj život
“hubne” mnohokrát nebo o tom alespoň mluví.
K trvalému hubnutí však vede jediná cesta: smířit se s tím, že je nutné snížit energetický příjem a zvýšit výdej. Dá to trochu
práce, ale odměna se jistě dostaví – lepší pocit ze sebe sama, lepší psychický i zdravotní stav, zvýšená kvalita života, obdiv
ostatních… a to za tu námahu stojí.
Společnost STOB, kterou založila PhDr. Iva Málková, pracuje na základě kognitivně behaviorální terapie obezity = pokus
skupiny měnit chování a emoce jedince prospěšným způsobem. Při skupinovém přístupu se využívá vztahů mezi členy
skupiny. Jednotliví účastníci si předávají navzájem své zkušenosti. Skupina je přístupná komukoliv, bez rozdílu váhy i věku.
Hmotnostní úbytek jsou zhruba 1 kg týdně, váhové úbytky jsou uchovávány, nedochází k negativním psychologickým jevům,
nedochází k jo-jo efektům.
Celý kurz se skládá z 12 lekcí. Cena kurzu je 1700,- Kč. Cena zahrnuje, kromě technického zajištění, odborné materiály.
Klientům VZP vrátí pojišťovna 5% z ceny kurzu.
Každá lekce trvá 3 hodiny ( 1,5 hod cvičení, 1,5 hod lektorské činnosti.).
Nenabízíme žádný zázrak, ale změnu životního stylu spojenou s úbytkem váhy. Začínáme
15. března 2005, scházet se pak budeme 12 úterků. Místo konání – budova kina Velešín malý sálek. Hlásit se můžete
telefonicky na tel. čísle KIC města Velešín 380 33 10 03 nebo osobně u paní Hany Růžičkové v kanceláři v kině do konce
února.
Těšíme se na Vás boubelky !

Monika + Iveta

Mateřská škola zve na zájezd k moři
ERACLEA MARE – Itálie TERMÍN: 20.5. – 28.5.
Severně od Benátek se nachází menší letovisko Eraclea Mare, nazývané též zelenou perlou Jadranu. Pro svou
několikakilometrovou pláž s pozvolným vstupem do moře je ideálním místem pro klidnou rodinnou dovolenou. Teplé a čisté
moře má pro svůj obsah soli a jodu příznivé léčivé účinky. Množství obchůdků a restaurací s italskými specialitami činí pobyt
ještě příjemnější.
Ubytování:
Je zajištěno v plně vybavených a zařízených apartmánových domech, které jsou rozmístěny po celém letovisku v různých
vzdálenostech od moře, každý apartmán má vlastní sociální zařízení, kuchyňskou linku s plynovým sporákem, ledničku a
nádobí na vaření a stolování.
Typy apartmánů:
Bilo pro 4 osoby – ložnice se dvěma lůžky, denní místnost s rozkládacím gaučem, kuchyňský kout, koupelna se sprchou a
WC. 1 740,- Kč
Trilo pro 6 osob – dvě dvoulůžkové ložnice, denní místnost s rozkládacím gaučem, kuchyňský kout, koupelna se sprchou a
WC 1 690,- Kč
Ceny jsou uvedeny na osobu za 7 dní včetně spotřeby vody, plynu, el. energie, závěrečného úklidu, bez povlečení
Doprava: 1 700,- Kč/ dospělá osoba, 1 650,- Kč/ děti do 12 let
Stravování: účasníci si stravování zajišťují sami
Pojištění: ke všem pobytům nabízíme komplexní pojištění České pojišťovny a.s. za 28,- Kč/ 1 den ( pojistění léčebných výloh,
úrazu, odpovědnosti za škody, zrušení zájezdu )

MŠ Velešín

.A.S.A.


